
 
COMUNE   DI   GENONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 
 

 

 
Decreti del Sindaco 

 
n°. 6  del 09-06-2015 

 
 

Oggetto: INCARICO AGGIUNTIVO REVISORE DEI CONTI 
COMPONENTE ESTERNO NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
 

Richiamato il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi approvato con deliberazione G.C. 26 del 17 Maggio 2013 e s. m. e i. che 
testualmente prevede: 

 
Articolo 35 – Composizione del Nucleo di Valutazione 

 
 1. Il nucleo di valutazione è composto dal segretario che lo presiede e da un 

componente  nominato dal sindaco, ……OMISSIS… le funzioni di 
componente esterno sono compatibili con quelle di revisore dei conti e le 
stesse saranno compensate nei limiti delle maggiorazioni previste per lo 
svolgimento di funzioni aggiuntive. di componente del Nucleo di 
Valutazione sono compatibili con quelle di Revisore dei conti e le stesse 
verranno compens 

 ei Articolo 36 - Durata, modalità di svolgimento delle attività e compensi 
del nucleo 

 
1. Il nucleo di valutazione dura in carica tre anni e comunque fino al 

completamento della valutazione dell’ultimo anno di riferimento 
OMISSIS previste per lo svolgimento di funzioni 
aggiuntive………………………………………… 

 
Dato atto che il Dott. Carcangiu Bruno, nel triennio 2013/2015, ha assolto alle funzione di 
cui sopra , in qualità di componente esterno esperto in  tecniche di organizzazione, 
valutazione e controllo di gestione, in quanto  incaricato delle funzioni aggiuntive a quelle 
proprie del revisore dei conti; 
 
Dato atto che con deliberazione CC. n. 19 del 04 Giugno 2015, per il triennio 2015-2018, è 
stato rinnovato l’incarico di revisore dei conti  al Dott. Bruno Carcangiu; 
 
Ravvisata l’opportunità di provvedere al conferimento dell’incarico di componente esterno  
Nucleo di Valutazione allo stesso revisore che si è dichiarato disposto ad accettare; 
 



 

Decreti del Sindaco n.6 del 09-06-2015 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

Accertato dal curriculum, depositato agli atti, che il dott. Carcangiu è in possesso dei 
requisiti prescritti dal vigente regolamento per assolvere alla funzione di componente 
dell’organismo di valutazione; 
 
Considerato che l’accorpamento delle funzioni di revisore e componente esterno al nucleo 
sono conciliabili in quanto potenziano in un unico soggetto le funzioni di controllo 
dell’attività amministrativa dell’ente; 
 
Tenuto conto che detto accorpamento di funzioni determina un’ economia di spesa per l’ente 
in quanto l’incarico di componente esterno al nucleo viene compensata ai sensi dell’art. 241 
comma 2 del D.Lgs 267/00; 
 
Per tutto quanto sopra esposto 
 

 
 

DECRETA 
 
 

Di  nominare il Dott. Bruno Carcangiu , già revisore dei conti dell’ente, componente esterno 
al nucleo di valutazione  per il triennio 2015/2018.  
 
Di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per ogni 
conseguente adempimento 
 
Di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale nell’apposita sezione trasparenza. 

 
 
 
 
 
 Il Sindaco 

 F.to Sig. Soddu Roberto 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Genoni lì   
 
 

Il Sindaco 
Sig. Soddu Roberto 

 


